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]STr 13.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag 
till vissa rensning sarbeten i Gränsöström mellan Vik
bolandet och Gränsö m. m.; given Stockholms slott 
den 8 september 1939.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande de
partementschefen hemställt.

GUSTAF.

Gerh. Strindlund.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Majit Konungen i statsrådet å Stock
holms slott den 8 september 1939.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden
Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Engberg, Sköld,
Quensel, Forslund, Eriksson, Strindlund.

Efter gemensam beredning med cheferna för finans- och handelsdeparte
menten anför chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Strindlund:

I proposition, nr 1, med förslag till tilläggsstat I till riksstaten för budget
året 1939/40 har Kungl. Majit under tionde huvudtiteln, punkt 1, hemställt 
om anvisande av ett reservationsanslag av 800,000 kronor till säkerhets- 
anstalter för sjöfarten. Anslaget är avsett för bestridande av kostnaderna 
för anordnande av en fyrbelyst inomskärsfarled Ålandshav—Kalmarsund 
m. m.
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Departements
chefen.

Såsom framgår av framställningen under nämnda punkt erfordras för 
iordningställandet av nämnda farled förutom nya fyrar även upprensning 
intill 6 meters vattendjup vid medelvattenstånd av Gränsöström mellan 
Vikbolandet och Gränsö samt bortsprängning av tre grundklaekar. Gränsö
ström jämte här åsyftade grundklackar äro belägna inom den sträcka av far
leden, som framgår genom Östergötlands skärgård.

I skrivelse den 6 september 1939 har väg- och vattenbyggnadsstyrelsen an
fört, att styrelsen på framställning av lotsstyrelsen och efter av Kungl. Majit 
den 18 augusti 1939 lämnat medgivande låtit utföra erforderliga undersök
ningar för beräkning av kostnaderna för omförmälda upprensning av Gränsö
ström. Kostnaderna härför hade beräknats till 50,000 kronor. Någon defi
nitiv uppmätning av grundklackarna hade, anför styrelsen vidare, ännu ej 
slutförts. Kostnaderna för deras bortsprängning hade emellertid preliminärt 
beräknats till omkring 50,000 kronor.

Under åberopande av vad styrelsen sålunda anfört har styrelsen hemställt, 
att för nu ifrågavarande arbeten måtte för innevarande budgetår anvisas 
ett reservationsanslag av 100,000 kronor.

Under hänvisning till vad chefen för handelsdepartementet föreslagit och 
då de av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen åsyftade arbetena äro erforderliga 
för anordnande på förutsatt sätt av inomskärsfarleden Ålandshav—Kalmar
sund har jag ansett mig böra tillstyrka väg- och vattenbyggnadsstyrelsens 
nu föreliggande framställning.

Jag hemställer, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen
att till Vissa rensningsarbeten i Gränsöström mellan Gränsö 

och Vikbolandet m. m. å tilläggsstat I till riksstaten för budget
året 1939/40 under sjätte huvudtiteln anvisa ett reservations
anslag av ...................................................................  kronor 100,000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Hans Hansson.

2 Kungl. Maj:ts proposition nr 13.

Stockholm 1939. K. L. Beckmans Boktryckeri.


